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23. juni, 
5. søn. i treenighetstiden  
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Konfirmantjubilanter.
Orkanger 2013. Lilleberg. B.Wrobel
Oppstuggu Berbu kl 11
Gudstjeneste. Rugland
Skaperverkets dag. P. Wrobel

30. juni, 
6. søn. i treenighetstiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Bakken. O. Sjømæling
Hermetikken kl 11
Gudstjeneste. Skaperverkets dag.
Lilleberg.  I. Nerhoel

7. juli,
7. søn. i treenighetstiden 
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. 
Lilleberg.  O. Sjømæling

14. juli, 
8. søn. i treenighetstiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. 
Foseide. O. Sjømæling

21. juli, 
9. søn. i treenighetstiden 
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide. O. Sjømæling

28. juli, 
10. søn. i treenighetstiden
Søvasskjølen Fjellkirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide. B. Wrobel
Geitastrand kirke
Messefall

Olsok – mandag 29. juli
Snøton kl 20
Pilgrimsgudstjeneste.
Pilegrimsvandring fra Hongslo 
kl 17.30. Foseide. P. Wrobel

4. august, 
11. søn. i treenighetstiden
Orkdal  kirke kl 11
Gudstjeneste. Bakken. P. Wrobel

Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide. B. Wrobel

11. august,
12. søn. i treenighetstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Foseide. B. Wrobel
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. P. Wrobel

18. august
13. søn. i treenighetstiden
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste . Lilleberg. P. Wrobel
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste.  Skolestarter. 
Rugland. B.Wrobel
Orkdal Menighetshus kl 17
Gudstjeneste. Bakken. P. Wrobel

25. august
14. søn. i treenighetstiden
Søvasskjølen fjellkirke kl 11
Gudstjeneste. A. Slettahjell. Felles for
alle Orkdalsmenighetene

1. september
15. søn. i treenighetstiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Skolestarter. Bakken.
Saltbones. B. Wrobel
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste.  Konfirmanttreff.
Konfirmantpresentasjon. Lilleberg.
Pederstad. P. Wrobel
Orkanger  kirke kl 19
Gudstjeneste.
Konfirmantpresentasjon. Lilleberg.
Pederstad.P. Wrobel

8. september
16 søn. i treenighetstiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste.
Konfirmantpresentasjon.
Bakken. Pederstad. B. Wrobel
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste.
Konfirmantpresentasjon. 
Rugland. B. Wrobel

Søvasskjølen fjellkirke kl 17
Gudstjeneste. Rugland. P. Wrobel
Felles for alle Orkdalsmenighetene

29. september
19 søn. i treenighetstiden
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste.  Kirkebok 4-åringer.
Skolestarter. Lilleberg.
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste.  Konfirmantjubileum.
Rugland.
Orkdal kirke kl 13
Gudstjeneste. Kirkebok 4-åringene.
Bakken. Saltbones. B. Wrobel

6. oktober
12. søn. i treenighetstiden 
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Diakoniens dag.
Bakken. Bjørkås. B. Wrobel
Orkanger kirke kl 17
Gudstjeneste.  Diakoniens 
dag. Lilleberg. Bjørkås.  
P. Wrobel
Hoston kl 19
Gudstjeneste. 
Rugland. P. Wrobel

VI GÅR I KIRKA

Velkommen!!
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Grønne fingre, grønt hjerte
Temaet for sommerutgaven av menighetsbladet er ”Grønn menighet”. ”Grønn menighet” handler blant annet om
fokus og engasjement. På Barnas misjonsdag i Orkdal kirke fikk vi besøk av Lise Martinussen, regionskonsulent for
Kirkens Nødhjelp. Hun kom for å overrekke beviset på at vi er blitt en grønn menighet. I den forbindelse sa hun
noen vettuge ord som er verdt å gjengi: ”Å bli grønn menighet betyr at Menighetsrådet har gått igjennom det som
menigheten gjør og ønsker å gjøre for miljøet. Men det handler også om å bli med i et nettverk av andre menighet-
er som ønsker å være grønne. Når man løfter sammen er det enklere å bli synlig. 

Mange er redde for at kirka skal bli politisk. Men ordet politikk betyr å lage gode ordninger for det felles samfunnet
vi skal leve i. Derfor er det viktig at alle våger å engasjere seg og våger å la seg høre hos de politikerne som skal ta
de partipolitiske valgene. Jesus var politisk, fordi han engasjerte seg for mennesker, for at de skulle få en bedre
hverdag og et bedre liv. Lykke til med engasjementet!”

Ta gjerne disse ordene og Lise Marie Husbys tanker om engasjement nedenfor med inn i sommeren. Vi er skapt til
å leve sammen og ta vare på det vi har fått. Det er en stor og fantastisk oppgave. God sommer!

Kjære alle sammen!
Dere konfirmanter står foran en
veldig stor og viktig tid i livet deres,
og jeg håper jeg kan si noe fornuftig
om tida som ligger foran dere. Jeg
fikk beskjed om å snakke om enga-
sjement i dag. I tillegg til politikk er
jeg veldig engasjert i dyr, reising, se
nye plasser av verden og ikke minst
– jeg er mest av alt opptatt av Bruce
Springsteen. Jeg har vært liden-
skapelig opptatt av Bruce
Springsteen siden jeg var 10 år
gammel, og i morgen drar jeg for å
stille meg i kø for den første av 6
konserter med han i flere byer i
Europa. Hvis jeg får si det selv så vil
jeg kalle det engasjement.

Men før jeg snakker om engasje-
ment vil jeg bare fortelle dere litt om

livet. Jeg har opplevd en del i mitt
unge liv, det har sikkert mange av
dere også. Men det handler om
hvordan man ser på utfordringene
man møter når ting blir snudd på
hodet. Jeg opplevde å miste pappa,
onkel og bestefar da jeg var ganske
ung. I tillegg var jeg på Utøya 22. juli
og opplevde mye forferdelig i tillegg
til tapet av mange av mine beste
venner. Det er når sånne ting skjer
at man virkelig er nødt til å
bestemme seg om man skal klare å
reise seg igjen. Fordi man kan stille
seg spørsmålet – hvorfor meg? Men
man kommer ingen vei med det.
Man må ikke gå og tenke på det
man ikke får gjort noe med. For
eksempel
1. Genene dine. Du ble som du ble
av en grunn og utseendet er et

resultat av genene dine. Det
får du ikke gjort noe med.
2. Foreldrene dine.
3. Fødestedet.
Lokalsamfunnet former deg
og har mye å si for person-
en du blir.
4. Tidsepoken i livet ditt – for
eksempel de som ble født
under krigen eller inn i en
krise.
5. Tilfeldige hendelser –
Utøya, bilkræsj osv.

Det over her er ikke noe du velger,
men framover nå kan dere gjøre
VIKTIGE VALG MED STORE KONSEKV-
ENSER for framtida. For eksempel
hvis dere ikke er fornøyde med å bli
født på Orkanger kan dere gjøre noe
med det! Dere kan dra ut i verden.
Hvis dere ikke liker at det er så mye
fattigdom i verden – engasjer dere!
Alle har et valg til å gjøre noe med
sitt eget og andres liv. Det handler
om å bruke den muligheten. Man
må ta små og store valg hver eneste
dag: Hva skal vi ha til middag, skal
jeg kjøre eller sykle til skolen, skal
jeg studere til sykepleier eller ingeni-
ør – hele livet er masse forskjellige
valg. Hvis jeg kan gi dere et godt
råd: Når dere tar et valg i livet deres
– ta valg med basis forankret i felles-
skapet. Det er det her som har gjort
at jeg engasjerer meg. Jeg enga-
sjerer meg for fellesskapet sin skyld
og for de i samfunnet som faller
utenfor. Engasjement betyr å vise
interesse eller begeistring for noe.
Det kan også bety å delta. 

Alle kan engasjere seg i noe – om
det er i lokalsamfunnet eller større:
Røde kors, Frelsesarmeen, politikk,
dyrevern, student-/ elevorganisa-
sjoner, idrett, kultur, data osv.

Lisa Marie Husby engasjerte konfirmantene!
Konfirmanter og foreldre/ foresatte på Orkanger var tidlig i mai samlet til den årlige konfirmantfesten
som menighetsrådet arrangerer som avslutning på konfirmantåret. I år var Lise Marie Husby invitert
for å si noen ord til konfirmantene. Hun er 21 år, nyvalgt leder for Arbeiderpartiet i Orkdal og sitter i
kommunestyret. Vi synes talen hennes var så bra at vi under gjengir store deler av den. Hun tok
utgangspunkt i ordet engasjement.

Forts. side 7

Orkdal 3_13_7:Layout 1  12-01-16  08:47  Side 3



4

Orkdal kirke – tett og varm !
De siste årene er det gjort mye godt vedlikeholds- og oppgraderingsarbeid
ved kirkene våre, som for eksempel nytt inngangsparti ved Moe kirke, isolering
av taket i Den Gode Hyrdes Kapell, ny portal og gjerde ved Orkanger kirke for
å nevne noe.  
I Orkdal kirke er det lett å se at ting er på gang.   Vi er nå i ferd med å tekke
tårnet og reparere fuger og riss.  Til det fikk vi 1,9 mill. fra kommunen innevær-
ende budsjettår.  Det er et omfattende arbeid, bare oppsetting av stillas er
ganske kostnadskrevende.  Vi er glad for at dette arbeidet nå er i gang, det er
viktig at kirka er tett og at den ser presentabel ut.  Det viktigste vi kan gjøre for
å ta vare på kirkene våre, er å hindre at fukt kommer inn.  I tillegg til tetting av
tårnet, har vi også gravd rundt murene i for å hindre at fukta trenger gjennom.
Vi mener  å ha lagt et godt grunnlag for å redusere  framtidige vedlike-
holdskostnader.

Det er ikke bare utvendig det har skjedd noe i Orkdalskirka.  I løpet av året har
vi fått installert nytt varmeanlegg.  For noen år siden fikk vi hjelp av en fag-
mann på kirkeoppvarming til å vurdere  hvilke tiltak vi burde gjøre for å senke
kostnadene til oppvarming i alle kirkene.  Vi fikk da gode råd om hvor vi burde
isolere bedre, hvor vindu og dører burde skiftes og hva slags varmekilder vi
burde bruke. I rapporten som vi fikk laget, kom det fram at det er en del
energitap gjennom vinduer, dører og himling.  Den fortalte også at effekten på
ovnene var for dårlig i de kaldeste periodene.  Det ville være mye å spare på å
øke kapasiteten så mye at oppvarminga kunne skje raskt og at en dermed
kunne senke temperaturen mer når ikke kirka var i bruk. Med de tiltak vi nå
har gjort, har vi har nå fått økt kapasitet og mer sikker og behagelig lokal
varme.  Vi håper dermed å kunne spare noen titusener i året.  Det vil være
mulig på et senere tidspunkt å installere varmepumpe som tilleggsvarme,
noe som vil gi en ytterligere innsparing.  En annen grunn til behov for nytt
varmeanlegg var at vi i flere år  har hatt pålegg fra eltilsynet om å skifte ut eller
dekke til de gamle, svarte rørovnene under kirkebenkene.  De var egentlig i
bra stand, men hadde altfor høy overflatetemperatur og ga ikke tilstrekkelig
effekt.  Det nye systemet i Orkdal kirke har varmekilden plassert under benk-
ene slik at det skal være en god lokal varme der det er mest behov.  

Fellesrådet er glad for det store engasjementet menighetsråd og medlemmer
viser for kirkene og kirkegårdene våre.  Vi er avhengig av et samarbeid mell-
om frivillige og ansatte; enten det gjelder diakonale tiltak, deltakelse på guds-
tjenester, konfirmantarbeid eller beplantning og dugnad på kirkegården.

Ivar Nerhoel, leder i Fellesrådet.

LOVER HERREN, 
skrevet av Bernhard Severin Ingemann.

Denne salmen lærte jeg som lita
jente, i min barndoms hvitmalte kirke, i Bø i Vesterålen.
Jeg vokste opp i ei bygd der det ikke var mye organisert
aktivitet i fritiden, vi måtte lage aktiviteten selv. I mitt liv
måtte det skje noe, og da var valget lett. 
Vi bodde like ved kirken, så fra jeg var i barneskolealder
ble jeg kirkegjenger. 
Jeg var så betatt av alt det vakre i kirken, musikken og
stemningen. Lysekronene, den dyp røde messehakelen
med gullkors, alt sølvet. Det var store opplevelser for
meg da. 
Hva presten snakket om, det var ikke så veldig viktig, det
var vanskelig å forstå. En søndag ved middagsbordet 

spurte far min, «ka sa presten i dag». Da ble det flaut.
Med 4 søsken i ertelysten alder, og jeg med forklarings-
problemer, var det viktig å kunne improvisere. (Jeg vet i
ettertid at far min angret at han spurte.)  Men når det
skulle synges, ja da var jeg med. Var jeg så heldig at det
ble Lover Herren, sang jeg av full hals. Sanggleden var
stor i den tiden.

Åse-Liljan Berg

Lover Herren han er nær når vi synger, når vi beder.
Samles i hans navn vi her, selv han midt i blandt oss treder.
Lover Herren gamle, unge pris hans navn hver barnetunge.

Herre vær oss evig nær, vær oss nær når solen rinner,
og når sol og stjerneskjær i den dype natt forsvinner.
La din ånd ei fra oss vike, til vi ser deg i ditt rike

MMiinn  ssaallmmee

Denne gongen har Grønn menighet fokus
i menighetsbladet.  På kyrkjegardane har
det grønnast til gangs.  Kyrkja ønskjer å
vere ein aktør som tar godt vare på ska-
parverket, på miljøet.  

Søppel har vore eit hyppig tema i denne
spalten.  Ved kyrkjegarden på Fannrem
var det prøvd med kjeldesortering; - der
ein hadde kompost-, papp og papir-,
plast - og restavfall.  Fordi at mye vart
kasta på feil plass, har vi måtta kutta ned
på dette.  No er det berre restavfall og
plast.  Og faktisk, sjølv om det har stått
containerar der med god plass, så blir
søppel sett nedpå bakken i staden for å
kaste det i containarane.  Det blir ikkje
grønt og fint av slikt. 

Vi ønskjer at vi har kunna hatt meir kjelde-
sorteringa.  Men da er vi heilt avhengige
av hjelp frå oss alle som kastar søppel
der.  Om vi kan ta 5 sekund ekstra, og sjå
– er det fullt i ein container, sjekk om det
finnst ein annan og om det er plass i den.
Sjå på oppheng om det står noe om kva
som skal i kvar container – og så kaste
søppelet der det skal vere �

Og forhåpentlegvis, når dette kjem til å
funke betre, kan vi auke kjeldesorteringa,
og på den måten vere med å ta betre
vare på miljøet.  
Alle trengst !

KKiirrkkeevveerrggeennss
ssppaallttee::
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Soul Children er et barne- og ung-
domskor som ble startet i Oslo i
2001. Siden utviklet det seg til et
stort lands- og verdensomfatt-
ende korkonsept. Nå finnes det
over 80 lokale kor i Norge, samt
kor i USA, Japan, Indonesia, India,
Bangladesh, Tyskland, Sverige og
Slovakia. Og onsdag 28. august
2013 er det altså åpning av
Orkdal Soul Children, som er en
del av Orkdal menighets barne-
og ungdomsarbeid.

Hvem kan bli med?
Å være med i Orkdal Soul
Children skal først og fremst være
gøy! Soul Children-bevegelsen er
for barn og tenåringer mellom 10
og 15 år. Vi søker jenter og gutter
som ønsker å være med i et fell-
esskap der det vil bli lagt vekt på

trivsel og sangglede. Det vil også
bli lagt til rette for å få utvikle tal-
entet sitt i trygge former.

Når?
Orkdal Soul Children vil øve på
menighetshuset på Fannrem
onsdager i oddetallsuker kl.
18.00-19.30, med oppstart 28.
august.
Les mer på
www.soulchildren.no eller kon-
takt Line Krutvik Saltbones på tele-
fon 72479750 for nærmere info.

Orkdal Soul Children 
– i høst blir det en realitet! 
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Vårens kirkedugnader
Stor og god innsats på kirkegårdene rundt omkring i mai

H U S T A V L E
ROPET FRA EN SÅRET JORD

Menneske, du som har kunnskap om 
godt og ondt:

Livet er truet, ta ditt ansvar!

OPPDAG HELHETEN
Jorden er et vev uten sømmer

som ingen har rett til å rive i stykker.

SANS HELLIGHETEN
En hellig duft hviler over alt som er til.
Livet skal verdsettes, vernes og elskes.

GLED DEG OVER SKJØNNHETEN
Skaperverket eier sin egen rikdom.

Ingen ting er bare råvarer.
Jordens gaver skal forvaltes 
med hengivenhet og takk.

DYRK SAMMENHENGEN
Ditt liv er innfelt i jordens liv.

Alt er gitt deg til låns.
Alt skal du overlate til dem som følger etter.

KJEMP FOR RETTFERDIGHETEN
Moder jord har nok til alles behov,

Men ikke til alles grådighet.
Misforholdet mellom fattig og rik
er forakt for menneskeverdet.

LEV I FORSONINGEN
Menneske, du som har makt til å ødelegge 

jordens vev:
Du er kalt til et liv i forsoning!

(Finn Wagle / Eyvind Skeie)
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Borghild Slørdal og Mary Heggset 
- De er engasjert i det at menigheten er blitt en grønn menighet.  
Dette engsjementet henger sammen med det å leve våre liv i gudsfrykt med møysomhet.

Engasjement!

Forts. fra side 3
Fellesnevneren er jo at man er en del av et fellesskap og
engasjerer seg for andre. Og det man finner ut når man
engasjerer seg er jo at det er positivt for deg selv også.
Det er en grunn til at man sier: ”Den største gleden man
kan ha, er å gjøre andre glad.” For det er påvist av
forskere at folk som driver med frivillig arbeid er lykkelig-
ere enn andre folk. Det virker som mange tror at det er
materielle ting som får oss lykkelige, men det er ikke
realiteten. 22. juli betydde det absolutt ingenting hvor
mye penger du hadde i banken, om du var suksessrik
eller ikke. Den nyoppussa stua og den nye bilen mistet
glansen. Ingen merket om det var sol eller regn. Alt som
betydde noe den dagen var omsorgen mellom menn-
esker. Og det må vi bestandig ha i bakhodet: De beste
ting her i livet er ikke ting! For det er vel ikke sånn at det
er tingene som fyller minnene vi eier? Det er mennesk-
ene som fyller minnene!

Og det er det som er så fantastisk: Vi har alle mulighet

til å være et medmenneske for de rundt oss. Det handl-
er om å engasjere seg i samfunnet. Ta en sjanse og
engasjer dere i noe som er viktig og meningsfullt for
nettopp deg.

Før jeg runder av vil jeg bare gi dere et råd til: Ikke bli
voksen for fort. Selvsagt skal dere være ansvarsfulle og
ta kloke valg, men la dere selv være barnslige en gang i
blant! Jeg pleier å se en mummifilm, ta på meg støvlene
og hoppe i en sølepytt og springe barbeint gjennom
skogen. Ikke vær redd for å ta fram barnet i deg!

Jeg ønsker dere alt vel videre i livet. Jeg håper dere tar
kloke valg og at ønskene deres for framtida går i opp-
fyllelse. Gratulerer med dagen!
Takk for meg!

Vil du lese hele talen? Gå inn på
www.orkdalsmenighetene.no 
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1. Bor du trangt? 
Hyr inn en interiørarkitekt
Hvis du syns du bor trangt, fins det
kanskje bedre, billigere og mer miljø-
vennlige alternativer enn å flytte. En
interiørarkitekt kan se på planløsningen
hjemme hos deg, og finne fram til løs-
ninger som gjør at du utnytter plassen
bedre enn du gjør i dag. Det er veldig
mye mer miljøvennlig enn å flytte til en
større bolig, som krever mer energi til
oppvarming.

2. Velg miljømerkede produkter
Å velge varer med svane-
merket er en av de
enkleste måtene vi kan ta
miljøhensyn på. Disse er
produsert med mindre
bruk av energi og kjemikal-
ier, og skal være blant de
minst miljøbelastende varene i sin kate-
gori. Du kan finne svanemerket på ren-
gjøringsmidler, kosmetikk og hudpleie,
toalett- og tørkepapir, bleier, batterier og
byggevarer – og en rekke andre pro-
dukter.

3. Kutt strømforbruket i hjemmet
Selv om strømmen i
Norge stort sett stamm-
er fra vannkraft, er
Norge en del av det
europeiske kraftmark-
edet. Ved å kutte i for-
bruket her hjemme,

kan Norge eksportere mer strøm til
Europa og dermed redusere behovet for
mer forurensende kraftkilder. Alt fra
enkle tiltak som å bli flinke til å slukke
lyset etter oss og sette inn sparepærer,
til større tiltak som etterisolering, vil bidra
til redusert strømforbruk. Ved å erstatte
én vanlig glødepære (60 watt) med en
sparepære (11 watt), sparer vi omtrent 50
kilowattimer i løpet av et år.

4. Bruk oppvaskmaskin
Tror du det er miljøvennlig å vaske opp
for hånd? Da tar du antakelig feil. En
oppvaskmaskin bruker omtrent 16 liter
vann og en kilowattime energi på en
oppvask. Hvis du vasker opp for hånd,
kan du regne med at det går med går
med omtrent 100 liter vann og 2,5 kilo-
wattimer energi på en like stor oppvask.
Det var i hvert fall konklusjonen i en stor
tysk undersøkelse som observerte
omtrent 100 europeeres oppvaskvaner.

5. Kjøp varer som varer
Enten du er på jakt etter stereoanlegg,
oppvaskmaskin eller nye hagemøbler til
kjøkkenet, gjør du miljøet en stor tjeneste
ved å se etter kvalitetsprodukter. Jo

lengre tingene varer, desto lengre tid tar
det før du trenger å kjøpe noe nytt. Alle
varer som produseres forbruker ressurs-
er, areal og energi, og bidrar til kli-
magassutslipp i produksjonslandet.

6. Kjøp en mobiltelefon du kan leve
med noen år
I 2008 ble det solgt 2,28 millioner nye
mobiltelefoner i Norge. Ingen avanserte
elektroniske produkter vi omgir oss med
har kortere levetid. Tenk over om du kan
bruke mobiltelefonen din litt lenger i
stedet for å kjøpe ny, eller vurder å kjøpe
brukt neste gang. Det er fullt mulig å få
tak i en brukt iPhone eller en annen
toppmodell for eksempel på
www.finn.no 

7. Ikke gi bort ting til jul 
Gi bort noe bedre! For
miljøets, og ofte for
mottakerens del er det
en mye bedre idé å gi
bort opplevelser og
tjenester. Målt per
krone er miljøbelast-
ningen fra «produksjon» av tjenester
veldig mye mindre enn miljøbelastning-
en fra produksjon av ting. Ved å gi bort
et teaterbesøk, en middag på
restaurant, et abonnement eller en
skitur, gjør du miljøet en tjeneste samtid-
ig som du gir bort en gave kan ha mer
mening for mottakeren enn enda et slips
eller enda en lekebil.

8. Gå på konsert
Har du 1000 kroner til overs? Bruk dem
på musikk og kos i stedet for shopping!
Det er fundamentalt mye mindre miljøb-
elastende å bruke penger på kultur og
uteliv enn å bruke dem på ting. Og hvis
du ikke liker rock, kan kanskje en bedre
middag på restaurant være noe? Eller
en tur på teater? Eller kanskje noe helt
annet? Så lenge du husker at opplevels-
er er bedre enn ting, er du på sporet av
et mer miljøvennlig forbruk. 

9. Spar 20 prosent drivstoff uten å
kjøre mindre
Økokjøring handler om noen enkle prin-
sipper som reduserer forbruket ditt ved
bilkjøring. Ved å kjøre på høyest mulig
gir, slippe gasspedalen i nedoverbakke
og holde god avstand til bilen foran, kan
du redusere forbruket mye. Ved å sørge
for riktig lufttrykk i dekkene, bruke motor-
varmer på kalde dager og fjerne tak-
grind og unødig bagasje, kan du spare
enda mer. Sjekk hvor mye penger og
utslipp du kan spare i et gratis kurs i
økokjøring på nett:
http://okokjoring.campaign.webscape.no

10. Sortering sparer CO2
Norsk materialgjen-
vinning sparer miljøet
for nesten fire million-
er tonn CO2 i året, ell-
er ca. sju prosent av
de totale utslippene i
Norge. Det krever mye

mindre energi å lage nye produkter av
resirkulert råstoff enn å bruke nytt råstoff.
Resirkulering bidrar også til å redusere
behovet for å ta ut nye råmaterialer, som
ofte er en stor miljøbelastning.

11. Velg en «grønn» solkrem!
Det du smører på huden, kommer inn i
kroppen. Noe skylles også av i vannet
når du dusjer eller bader. Stoffer fra sol-
krem kan påvirke dyrelivet i sjøen. Grønn
hverdag har sett på hvilke solkremer
som ikke inneholder helse- eller miljøbe-
lastende stoffer, og funnet fram til 17
gode valg for deg. Testvinnerne finner
du på www.gronnhverdag.no/sol
God sommer!

12. Tenk grønt i syden!
Ta med deg de gode vanene på ferie. I
varmere land er vannmangel ofte et
stort problem, og strømmen kommer
ofte fra forurensende kullkraftverk.
Derfor: Dusj kort, skru av lys og air
condition når du forlater rommet, bruk
sengetøy og håndklær like lenge som
du gjør hjemme og reis kollektivt

13. Stopp!
Det økonomiske systemet vårt er basert
på at vi skal kjøpe og bruke mer og mer
for hvert år. Hvis forbruket vokser med
tre prosent i året, fordobles det på 23 år.
Om 46 år vil forbruket være mer enn
firedoblet. Hva vil det føre til? Vil planet-
en vår klare å opprettholde et slikt for-
bruk? Og er det egentlig det vi vil – å
kjøpe mer og mer for hvert år som går?

Kan enkeltpersoner forandre et økonom-
isk system? Neppe. Men skal man spise
en elefant, må man ta en bit av gangen.
Så spør deg selv: Hva er det som gjør
deg lykkelig? Er det penger? Er det ting?
Er det kanskje venner, familie, kultur eller
idrett? Eller er det rett og slett å ha tid til å
sette seg ned i godstolen og se på små-
fuglene utenfor vinduet?

Vil du ha flere tips? Se
http://gronnhverdag.no/ 

Alle tipsene er hentet fra Grønn
Hverdag, tegningene er ved Svein
Nyhus/Grønn Hverdag

Tips til en grønnere hverdag
13 tips til hvordan vi bedre kan forvalte jorda og samfunnet vårt i hverdagen

8
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Nidaros Bispedømmeråd sin ressursgruppe for
miljø, forbruk og rettferd gratulerer Orkdal men-
igheter som grønne menigheter. Menighetene
har vist et forbill-
edlig engasjement
i stab og råd slik at
også andre menig-
heter i Nidaros kan
komme etter med
dette viktige fokus-
et.  
Hva er og gjør så
en grønn menig-
het? En grønn
menighet er en
menighet som har
satt seg som mål å
være bevisst på å
følge Jesus sine
ord fra den Gyldne
regel i
Bergprekenen: Alt
dere vil at andre
skal gjøre mot
dere, det skal også dere gjøre mot dem,” 
(Matt 7,12).
De har laga en handlingsplan over hva de ønsk-
er skal fylle kirkerom og menighetsliv med tanke
på miljø, forbruk, rettferd. Kirkelig fellesråd har
også tatt sitt miljøansvar gjennom å bli miljø-
fyrtårnsertifisert.  Kirken tar ikke bare del i det
lokale ansvaret, de er også en del av en verd-
ensvid kirke og ser på mennesket som forvaltere
av skaperverket og at hvert menneske er skapt
og like verdifull for Gud.  Gud har gitt oss en
vakker jord til klok forvaltning, ikke til uvettig

rovdrift (bispemøtet oktober 2007). Vi handler
lokalt og tenker globalt.
Biskop em. Finn Wagle har sagt følgende

(september 2011): 
”Vi ser i dag med
fortvilelsens tydelig-
het hvordan verdens
unnfallenhet i klima-
spørsmålet har blitt
et formidabelt mor-
alsk dilemma.
Konsekvensene av
vår manglende evne
og vilje til å ta fatt i
problemet, rammer
ikke oss, men våre
etterkommere og de
aller fattigste blant
oss.”
Slik som kirke og
menighet til alle tid-
er har drevet diakoni
utfordres vi i dag til
å ta ansvar også for

skaperverket slik det blir begrunnet i kirkens
egen plan for diakoni ”Diakoni er kirkens
omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling
og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluder-
ende fellesskap, vern om skaperverket og kamp
for rettferdighet.”
Vi takker menighetene for deres engasjement
og ønsker lykke til i arbeidet!

Hilsen Lise Martinussen
Leder i ressursgruppen for miljø, forbruk og 
rettferd Nidaros bispedømme

Hilsen fra Ressursgruppa

KONFIRMANTBOKA PÅ GEITASTRAND
Dessverre har det blitt noen feil i konfirmantboka på Geitastrand. Det på tross av mange runder med korrekturlesing.
Tre enkeltbilder og noen navn har blitt feil. 
Det er en stor og krevende oppgave å gi ut ei konfirmantbok. Særlig når man tar mål av seg å presentere alle kon-
firmantene på Geitastrand fra 1900 og frem til i dag. Det er derfor kanskje ikke så underlig at så skjer, men bokkomi-
teen beklager dette.
Internett gir oss en god måte å nå ut med rettelser. På våre nettsider www.orkdalsmenighetene.no kan det nå lastes
ned en pdf-fil med rettelsene. Den er laget slik at du kan klippe til og lime hele siden inn bak i boka eller evt. klippe ut
bildene og lime over de bildene som er blitt feil. 
På denne siden vil det også være mulig å laste ned tilføyelser til boka. Vi har fått noen signaler på at folk sitter inne
med enkeltbilder av konfirmanter som ikke ble med i boka.

Pål Ove Lilleberg
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DØPTE 
Orkdal
21.04 Sigrid Kjelstad Setten
28.04 Even Willmann By

Elise Jønland
Natalia Sæternes Sjøvold

12.05 Mathias Jonli
19.05 Jon Magnus Ruud

Johannes Santiago Castrillo 
Eriksen
Therese Solhusmo Sandaker
Jakob Omland Karlsen
Frida Kjerstad
Mathilde Sætre Skauge

02.06 Vegard Kvaale Skjølsvold
Sondre Opøien
Kasper Jordet
Sofia Christiansen Skjølberg

Orkanger
17.05 Trym Lien Hansen
Moe
21.04 Lucas Ljøkelsøy

Mari Svartbekk Kirkaune
Amalie Gunnes
Dennis Solem

09.05 Eli Johnsen Kjelgård

VIGDE
Orkdal
18.05 Mina Maalø Skjervheim og 

Svein Erik Ingdal Værnes 
25.05 Marit Johansen og 

Olav Strand
Orkanger
20.4 Veronica Reppen og 

Tommy Lorvik

DØDE
Orkdal
06.04 Gerd Rigmor Asphjell f. 1938
08.04 Jon Melås f. 1917
26.04 Martin Løkaune Storm-

Monsen f. 2013
27.04 Ola Rye f. 1944
06.05 Arnt Fandrem f. 1932
10.05 Marit Gullbjørg Viggehagen, 

Geiranger f. 1937
29.05 Jenny Oline Gjønnes f. 1918
Orkanger
19.04 Kari Larsen f. 1924
30.04 Per Øystein Solem f. 1954,

begravelse Meldal kirke.
24.05 Ottar Noralv Langvik f. 1936
31.05 Solbjørg Amundsen f. 1940
Orkland
16.04 Olav Svorkmo f. 1917
22.04 Thor Willy Johansen, Hitra f. 1935
Geitastrand
20.04 Ester Hukkelås f. 1921

Slekters gang

Juni
Sø 23. kl.16 St.Hans-feiring. Andakt v/Else Marie Ledal, 

lokale sangkrefter. Salg av rømmegrøt og 
kaffe. Grilling, uteaktiviteter og leik.
Trekking av lotteri. Pris: 100,- for voksne, 
barn halv pris. Søvassli ungd.s.

Juli
Søn. 7. kl. 1500 Rektorlistevne m/Olav Vestbøstad Rektorlia
August
Ma 19. kl. 17.30 SIMEN Orkdal menighetshus
Ons. 21. kl. 2000Vårliv Svorkmo misjonshus
Søn. 25. kl. 1700 Sensommerfest Svorkmo misjonshus
Ma. 26. kl 19.30 Møte i Orkdal Normisjon med 

Bjørn Roger Karlsen Orkdal menighetshus
On 28. kl. 19.00 Sensommerfest Kjørmoen grendehus
To 29 kl. 12.00 Hyggetreff Gjølme bedehus
September
Ti. 3. kl. 18.00 Hyggetreff Orkanger menigh.h.
Ons 5. kl 17 Barnesang
To 12. kl.17.30 Malaba Orkanger menigh.h.
Ma 16 kl. 17.30 SIMEN Orkdal menighetshus
Ons. 18. kl. 2000Vårliv T og S Fagerli
Sø 22. kl. 17.00 Søndagssamling Orkdal menighetshus
Ma. 23. kl 19.30 Møte i Orkdal Normisjon med 

Martha Stormo Orkanger menigh.h.
To 26. kl. 12 Hyggetreff Gjølme bedehus

Det skjer for barn og unge
Orkdal Soul Children  28. aug, 11.sept og 25.sept.

NB
”Mandagskaffen” starter etter ferien 19. august.

Det skjer i orkdalsmenighetene

Gunvor N Kjerstad som har vikariert som sekretær i
over 3 år ble i mai tilsatt i fast stilling. 

Gunvor fortsetter å være ”ansiktet utad” på kontoret,
og vi ønsker henne velkommen som fast tilsatt.

Ny «gammel» medarbeider

ORKDALSUNGDOMMER  TIL FRANKRIKE
I sommer reiser 3 ungdommer fra Orkdal og Olav kateket til Taize, en liten
landsby nord for Lyon i Frankrike.  De reiser dit med tog og buss sammen
med andre ungdommer fra Trøndelag, fra andre steder i Norge og fra
Sverige.    
Der skal de leve enkelt, tett sammen med ungdommer fra hele verden. 
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ORKDAL KIRKEKONTOR
Blomstervegen 12, 7320 Fannrem

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Tirsdag 10 – 14
Prestene:

Prestene: tirsdag og torsdag
kl 10 - 12
E-post

post@orkdal.kirken.no
Internett/hjemmeside

www.orkdalsmenighetene.no

Telefoner
Kontoret…………… 72 47 97 50
Telefax…………….. 72 47 97 58

Ansatte
Kirkeverge Margit Sødal  72 47 97 55
Prost B. Foseide                72 48 51 42

995 18 155
Sokneprest P.O. Lilleberg  928 59 980
Sokneprest Å. Rugland 986 25 418
Sokneprest E-M H Bakken 930 33 641
Kateket Olav Pederstad  .. 72479750
Diakon G. R. Bjørkås ....  456 65 376
Organistene Wrobel….. 72 48 55 84

Sekretær Gunvor N. Kjerstad
Menighetspedagog 
Line Krutvik Saltbones 

Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Tor Brage Fagerli
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tore Martinsen

Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem

Orkland menighetsråd
Leder: Jan Arild Dahl

Geitastrand menighetsråd
Leder:  Pål Ove Lilleberg

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

ORKDAL MENIGHETSBLAD
Utgis av Fellesrådet i Orkdal.

Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:
Orkdal menighetsblad

Orkdal kirkekontor, 7320 Fannrem
Konto: 6401 06 95056

Mrk. «Gave menighetsbladet»

MENIGHETSDATA
VAKTHAVENDE PREST

Tlf. 92 84 44 81

GGjjøøllmmee  SSeemmeennttvvaarreeffaabbrriikkkk  AASS
Tlf. 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Orkanger – Tlf. 72 48 37 50

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf. 72 47 99 80

www.fossvoll.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AA//SS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-
monument i Fannrem sentrum

Tlf 72 48 56 41

OOrrkkddaall  VVaarrmmee  &&  SSaanniittæærr  AA..SS..
Fannrem – Tlf. 72 48 53 93

AAddvvookkaatteennee  MMjjøønneess
Evjensv. 3, 7300 Orkanger

Telefon 72 48 17 00

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff..  998822  9944  996600

 

OOrrkkddaall  BBiill  AASS
www.orkdalbil.no

WWAASSHHIINNGGTTOONN  MMIILLLLSS  AASS

7300 Orkanger

OTI-senteret             Tlf 47 01 66 21

Tiltaksveien, 7300 Orkanger

SSttøøtttt  vvåårree  aannnnoonnssøørreerr!!  

Støtt våre annonsører!

Ta kontakt på Tlf. 905 10 945  eller epost
post@orkla-bygdeservice.no

Besøk oss i Megardsvegen 1 7320 Fannrem 
Vi utfører stell og beplantning av gravsted
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RETURADRESSE:
Orkdal Kirkekontor, 7320 Fannrem

INFORMASJON

Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�

Oddny Blomli  forteller at hun er født i 1925 i Blomli
uti Dorrodalen. Foreldrene var Karen og Oscar. Hun
var nest eldst av fire søsken, men er nå den eneste
igjen. Da hun var lita kjøpte faren Brattlia i
Solsjøbygda og de flyttet dit. Etter noen år der kjøpte
de et lite småbruk på Kårmo. Nå bor hun i
en villa på Kårmo som broren
bygde. Der klarer hun seg godt
med litt hjelp fra hjemmetjen-
esten.

Interessen for blomster
fikk hun da hun arbeidet
på gartneriet til Ivar
Asbøl på Svorkmo. Veien
videre gikk til Løkken
Verk Gartneri. Så i 1950
begynte hun på sin gart-
nerutdanning ved
Gjenstad Gartneriskole i
Stokke i Vestfold. Etter ett års
utdanning ble hun ansatt som
gartner og blomsterselger der.
Innimellom jobbet hun som gartner
til Skipsreder Rasmussen i Sandefjord.
Her møtte hun mange spennende mennesker bl.a.
billedhugger Dyre Vå.

I 1970 flyttet hun heim til Orkdal igjen. Jobbet først
på Fannremsmoen gartneri før hun overtok Orkanger
Gartneri. Hun sier at det å drive gartneri var mye
arbeid og sene kvelder, og er ikke sikker på at hun
ville startet opp med dette i dag. Mesteparten av
planter og blomster fikk hun fra Gartnerhallen, men
også fra Knutsen på Viggja. Etter noen år  begynte
hun med utsalg av blomster på gamle Orkanger
Handelssamlag. Deretter gikk turen til Oti-senteret,
hvor hun drev blomsterbutikk i noen år før to av de

ansatte overtok butikken.

Hun har vært pensjonist i mange år, men følger
godt med i det som skjer og takker for ett fortsatt
godt og klart hode.  Da jeg snakket med henne ga

hun uttrykk for at hun ikke var noe for at prest-
ene skulle ligge ute i telt i Oslo og streike.

Det mente hun de burde holde seg for
gode til. Likeledes likte hun ikke at
Petter Northug gikk ut av skilands-
laget. Nå skulle hun ikke heie på
han lenger. Det er vel pengene
som rår, som hun sier. 

Jeg spurte henne om hun
hadde noen gode råd om
planting på kirkegården. Det
ville hun ikke si så mye om det,
men nevnte bl.a. Lobelia,
Ildtopp og Begonia. 

Hver tirsdag er Oddny på dagsent-
eret ved Orkdal Helsetun. Hun skryter

veldig av dette opplegget. Jeg får opplyst
om at det er ca. 65 personer innom dagsenter-

et i løpet av en uke. Her får de både frokost og mid-
dag pluss mange aktiviteter som bl.a. bingo. En
gang i måneden er det sangstund som hun setter
stor pris på. Oddny vil gi en stor ros til dem som støtt-
er dagsenteret og ikke minst til dem som jobber der.
Hun vil også nevne den flotte opplevelsen det var å
få være med på tilstellingen i Knyken som
Frivilligheten i Orkdal arrangerte for de eldre. ”Ord
blir små”, sier hun, og takker alle som bidro.

Og jeg takker Oddny Blomli for praten og ønsker
henne og alle andre en blomsterrik sommer.

Bjørn Krokdal

De fleste orkdalinger over 50 år har en heller annen gang kjøpt blomster og planter av
Oddny Blomli. Hun har gitt mange gode råd og ikke minst inspirert mange til å bli
blomsterelskere. Tema for dette menighetsbladet er Grønn Menighet og ikke minst det
å ta vare på skaperverket. Derfor passet det bra å ta en prat med en pensjonert gart-
ner og blomsterselger.

DDaammee  mmeedd  ggrrøønnnnee  ffiinnggrree
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